
Příloha č. 1 

Seznam prioritních projektů Programu řešení ekologických škod vzniklých před 
privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji 
 

ID Název projektu Předkladatel 
Předpokládan
é náklady vč. 

DPH 

355  Revitalizace Starosedelského potoka Karlovarský kraj / Staré Sedlo 20 415 027 

343  

Cyklostezka na rekultivovaných výsypkách - 
1. etapa 

Karlovarský kraj / Lomnice 34 551 545 

390  

Rekultivace Podkrušnohorské výsypky VIII. 
etapa 

Sokolovská uhelná, p.n., a.s. 81 135 696 

414  

Rekultivace ČSA - vnitřní výsypka III. etapa 
1. část 

Severní energetická, a.s. 32 907 273 

434  

Revitalizace přeložky Vesnického potoka - 
prodloužení přeložky 

Severní energetická, a.s. 11 961 837 

410  

Rekultivace DJŠ - vnitřní výsypka - západní 
svahy (13. část) 

Vršanská uhelná a.s. 33 125 068 

752  

Sanace a rekultivace svahu v rizikové oblasti 
nad starými důlními díly u severní hranice DP 
Tušimice – zatěžovací lavice 

Severočeské doly, a.s. 12 055 098 

530  

Rekultivace Radovesické výsypky XII. - 
biologie I. a II. etapa 

Severočeské doly, a.s. 29 773 725 

720  

Rekultivace Radovesické výsypky XIII. etapa 
– II. etapa 

Severočeské doly, a.s. 24 921 942 

637  

Jezero Most – napojení na komunikace a 
inženýrské sítě 

Ústecký kraj / Most 335 000 000 

244  Obnova komunikace Háj u Duchcova - Osek Ústecký kraj / Háj u Duchcova 7 011 524 

255  Příprava území pro volný čas Havraň Ústecký kraj / Havraň 3 368 785 

689  

Revitalizace území po důlní činnosti 
Újezdeček-výstavba 77 RD vč. infrastruktury 
I. etapa 

Ústecký kraj / Újezdeček 87 223 115 

272  Rekreační území - východ  Ústecký kraj / Ústí nad Labem 18 450 721 

321  Lesopark Lesní ulice Karlovarský kraj / Chodov 51 375 665 

350  

Chlum Sv. Maří - příprava stavebních 
pozemků 

Karlovarský kraj / Chlum Sv. 
Maří 

9 237 980 

724  Sokolov - Krejcarová lávka Karlovarský kraj / Sokolov 84 700 000 

711  

Zajištění náhradního způsobu čerpání 
důlních vod na jámě MR1, 2. etapa - 
biotechnologický systém 

Palivový kombinát Ústí, s.p. 121 000 000 

425  

Revitalizace propojení bočního přelivu VD 
Újezd a nové retence ČS A1 

Vršanská uhelná a.s. 58 080 000 

739  Cyklotrasa Březno - Droužkovice - Spořice Severočeské doly, a.s. 14 256 898 

424  Revitalizace Bíliny v Ervěnickém koridoru 
Severní energetická, a.s. 
+ Ústecký kraj 

216 000 000 

http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=355
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=343
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=390
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=414
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=434
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=410
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=752
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=530
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=720
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=637
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=244
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=255
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=689
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=272
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=321
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=350
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=724
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=711
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=425
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=739
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=434


Stránka 2 (celkem 4) 

362  Rekreační plocha Matylda Ústecký kraj / Most 198 400 000 

635  Středisko Starý Most – Minimost Ústecký kraj / Most 51 020 136 

481  Jezero Most - oddychová pobřežní zóna Ústecký kraj / Most 68 340 800 

207  Sanace sesuvů Hrob Ústecký kraj / Hrob 38 551 435 

694  Individuální výstavba Lom-jih Ústecký kraj / Lom 15 083 207 

270  Centrální kanalizace Ústecký kraj / Ústí nad Labem 96 800 000 

726  Komunikace Lomnice - Vintířov Karlovarský kraj 15 160 164 

318  Revitalizace Dolnorychnovského potoka 
Karlovarský kraj / Dolní 
Rychnov 

10 968 456 

345  

Příprava území pro výstavbu rodinných domů 
v lokalitě "Hornická kolonie" 

Karlovarský kraj / Nové Sedlo 23 244 577 

723  

Nové Sedlo - Revitalizace vodní nádrže 
"Malá Anna" a jejího okolí 

Karlovarský kraj / Nové Sedlo 9 914 038 

749  Rekultivace OM IX. etapa Severní energetická, a.s. 72 600 000 

747  OM VII. etapa - zbytkové plochy Severní energetická, a.s. 60 500 000 

750  ČSA - plocha Albrechtice Severní energetická, a.s. 24 200 000 

365  Revitalizace břehové linie jezera Matylda Ústecký kraj / Most 35 900 000 

482  Středisko Starý Most a arboretum Ústecký kraj / Most 81 790 826 

631  

Sportovně rekreační areál Most – 
Velebudice(přívod pitné a užitkové vody) 

Ústecký kraj / Most 15 000 000 

450  Cyklostezky výsypka Jirásek Ústecký kraj / Bílina 16 940 000 

264  Úprava okolí vodní plochy v Braňanech Ústecký kraj / Braňany 2 378 163 

164  Individuální výstavba Droužkovice Ústecký kraj / Droužkovice 16 436 658 

287  

Duchcov - gravitační odvodnění Křince do 
Bouřlivce 

Ústecký kraj / Duchcov 129 470 000 

248  Revitalizace Ledvického potoka Ústecký kraj / Ledvice 17 741 879 

298  

Revitalizace území - Individuální výstavba 
"Na Vyklučeninách" - Lom - západ 

Ústecký kraj / Lom 360 811 340 

  277 Veřejná komunikace III Ústecký kraj 207 265 000 

 

 

 

 

http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=362
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=635
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=481
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=207
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=694
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=270
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=726
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=318
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=345
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=723
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=749
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=747
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=750
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=365
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=482
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=631
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=450
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=264
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=164
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=287
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=248
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=298


Stránka 3 (celkem 4) 

Příloha č. 2 

Seznam prioritních projektů Programu řešení revitalizace po hornické a hutnické 
činnosti v Moravskoslezském kraji 

Název projektu Předkladatel 
Předpokládané 
náklady vč. DPH 

Vyhodnocení stability zlikvidovaných hlavních 
důlních děl v Ostravské dílčí pánvi a návrh 
bezpečnostních opatření I. etapa 

DIAMO 123 732 180 

Sanace a rekultivace odkalovacích nádrží Solca OKD 328 600 000 

Rekonstrukce komunikace v centru města 
Karviné jako náhrada zrušené komunikace 
v poddolované části města 

Stat. město Karviná 147 700 000 

Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do 
Radvanic 

Stat. město Ostrava 81 900 000 

45/19 Komplexní řešení zásobování areálu 
Koblov pitnou vodou a jeho odkanalizování  

DIAMO 74 100 000 

Revitalizace území negativně ovlivněného 
výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a 
hutí - Revitalizace území Těrlické vodní nádrže - 
cyklostezka I. Etapa 

Obec Těrlicko 1 730 300 

Odra – sanace důlních vlivů - Ostrava – Zábřeh, 
Dubí, stavba č. 5039 

Povodí Odry 75 200 000 

Gravitační odvodnění Hrušova DIAMO 1 547 127 000 

Revitalizace po hornické činnosti v okolí Slezské 
Harty - k.ú. Leskovec nad Moravicí 

Leskovec nad Moravicí 
 

56 239 590 

Sanace a rekonstrukce kanalizace na území 
negativně ovlivněném hornickou činností na 
katastru města Ostravy - II. etapa 

Stat. město Ostrava 112 911 933 

Odstranění ekologických škod vlivem 
poddolování území – úprava zpevněných ploch 
v Obci Albrechtice 

Obec Albrechtice 11 737 500 

Revitalizace území negativně ovlivněného 
výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a 
hutí - Ochrana Těrlické přehrady před 
splaškovými vodami a rekonstrukce a rozšíření 
vodohospodářské infrastruktury v obci Třanovice 
- 2. stavba - splašková kanalizace 

Obec Třanovice 119 304 790 

Vybudování rekreační oblasti "Stříbrné jezero" Opava 117 800 000 

Stonava - inženýrské sítě Obec Stonava 45 600 000 

Ochrana levého břehu Žermanické přehr. před 
splašk. Vodami - Lučina 

Obec Lučina 73 534 423 

Revitalizace území po hornické činnosti v k.ú. 
Malá Štáhle 

Obec Malá Šťáhle 30 000 000 

Sanace, rekultivace a revitalizace území po 
těžbě štěrkopísku u Hlučína“ I etapa 

Hlučín 500 000 000 

Revitalizace území po hornické činnosti v k.ú. 
Bruntál – Lokalita „Uhlířský vrch“ – I. etapa 

Město Bruntál 3 900 000 

Odstranění ekologických škod vlivem 
poddolování území – likvidace štěrbinové 
nádrže 

Obec Albrechtice 12 900 000 



Stránka 4 (celkem 4) 

Řešení důsledků bývalé hornické a hutnické 
činnosti ve společnosti Vítkovice Machinery 
Group – I. kód projekt č. 29 

Vítkovice, a.s. 101 300 000 

OKD - Rekultivace odvalu D2 - úprava svahů  OKD, a.s. 41 300 000 

Revitalizace území negativně ovlivněného 
výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a 
hutí - Odstranění negativních vlivů Žermanické 
přehrady na stav podzemních vod - Bruzovice  

Obec Bruzovice 10 684 204 

Zřízení kanalizačního řadu v lokalitě Doubrava-
Hranice a zřízení inženýrských sítí 
a infrastruktury v lokalitě Doubrava „U starostky“ 
- projekt 

Obec Doubrava 2 200 000 

Revitalizace vodní plochy na území historického 
parku Boženy Němcové postiženého důlní 
činností na lokalitu pro volnočasové aktivity 
obyvatel města Karviné - realizační etapa 

Stat. město Karviná 129 223 355 

35/3 – Vyhodnocení stability zlikvidovaných 
hlavních důlních děl v ostravské dílčí pánvi a 
návrh bezpečnostních opatření – II. etapa 

DIAMO 117 100 000 

35/3 – Vyhodnocení stability zlikvidovaných 
hlavních důlních děl v ostravské dílčí pánvi a 
návrh bezpečnostních opatření – III. etapa 

DIAMO 100 000 000 

35/3 – Vyhodnocení stability zlikvidovaných 
hlavních důlních děl v ostravské dílčí pánvi a 
návrh bezpečnostních opatření – IV. etapa 

DIAMO 95 000 000 

35/3 – Vyhodnocení stability zlikvidovaných 
hlavních důlních děl v ostravské dílčí pánvi a 
návrh bezpečnostních opatření – V. etapa – 
Celkové posouzení etap I - IV 

DIAMO 50 000 000 

35/6 Odstranění nekontrolovaných výstupů 
zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů 
v oblasti Václavovice, Soběšovice – Dolní 
Domaslavice, Fryčovice – Příbor východ – 
realizace 

DIAMO 340 600 000 

Rekultivace odvalu Urx DIAMO 15 900 000 

Úprava pozemků v Petřvaldě – lokalita U 
Bužkovce  

DIAMO 36 300 000 

Rekultivace areálu Plavící jámy č. 5/2 DIAMO 46 600 000 

Rekultivace odvalu Koblov DIAMO 38 700 000 

Sanace pozemků u Holubovy osady 
 

DIAMO 18 200 000 

Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Ščučí DIAMO 168 200 000 

Úprava potoka Zyf DIAMO 24 200 000 

Biologická rekultivace odkaliště Nový York 
 

OKD, a.s. 69 250 720 

Rekultivace odvalu D  
 

OKD, a.s. 74 330 300 

 

 


